
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвская школа») 

 

ПРИКАЗ 

03.10.2025г.                                                                                                                                 № 340-О 

с. Журавлёвка 

 

Об итогах предметной недели  

физической культуры 

 

В соответствии с приказом по школе № 270-О  от 01.04.2025 г. «О проведении предметной 

недели  физической культуры»  учителем Кононовой Н.А.. с 29.09.2025г. по 03.10.2025г.была 

проведена предметная неделя физической культуры  среди учащихся 5-9  классов, целью которой 

была популяризация и пропаганда здорового и активного образа жизни, привлечение детей и 

подростков к занятиям физической культурой и спортом. 

В ходе проведения предметной недели физической культуры  решались задачи:  

- расширение и развитие двигательного опыта учащихся, массового привлечения детей и 

подростков к активным занятиям физической культурой и спортом; 

- формирование навыков и умений в выполнении физических упражнений, направленных на 

профилактику здоровья, коррекцию телосложения, формирование правильной осанки и культуры 

движений; 

- развитие основных физических качеств: быстроты, ловкости, силы и выносливости; 

- повышение спортивного мастерства и расширение функциональных возможностей основных 

систем организма. 

Предметная неделя прошла в соответствии с утверждённым планом мероприятий: 

План  организации  предметной недели  по  физической  культуре 

 29 сентября Понедельник. 

                          Открытие  предметной  недели. 

 30 сентября  Вторник. 

                  1. Утренняя  зарядка (ответственные физорги)    

                    2.  Подвижные, спортивные  перемены.  

                    3.  Веселые  старты 6, 9  классы.  Спортивный  зал.   

1 октября  Среда. 

                  1. Утренняя  зарядка (ответственные физорги)    

                    2.  Подвижные, спортивные  перемены.  

                    3.  Конкурс  плакатов «О  спорт  ты  мир». Участвуют  5-9  классы. 

2 октября  Четверг. 

                  1. Утренняя  зарядка (ответственные физорги)    

                    2.  Подвижные, спортивные  перемены. 

                 3.  Викторина на тему  «Спорт» 

3 октября  Пятница. 

                  1. Утренняя  зарядка (ответственные физорги)    

                    2.  Подвижные, спортивные  перемены. 

                    3.  Соревнования  по  прыжкам в длину.  5-7  классы. 

                 4.  Закрытие  предметной  недели  по  физической  культуре. 

                       Подведение  итогов  предметной  недели. 

Учащиеся с интересом приняли участие во всех мероприятиях Недели.  

30.09.25 «Веселые старты» проводилась в 6 и 9 классах.  Обучающиеся  принимали  активное  

участие  в проведении  мероприятия.  По ходу эстафеты дети развивали физические качества, 

выполняли поставленные задания быстро и точно. Этапы эстафеты проходили эмоционально и 

весело. 



01.10.25 Конкурс  плакатов «О  спорт,  ты  мир»  - Приняли участие 5-9 классы. Все плакаты были 

очень яркими. 1 место с названием «Футбол – ГОЛ!» занял 7 класс. 

02.10.25 Викторина на тему  «Спорт» - 1 место по количеству набранных баллов занял 9 класс. 

03.10.25 Соревнования  по  прыжкам в длину – 5-7 классы. Победителями стали учащиеся: 5 класс: 

Сеитхалилов С., Гончарова Е.; 6 класс: Шейхислямов Э., Веркеева Ж.; 7 класс: Мазнева М., 

Меметов А. 

Предметная неделя «Физической культуры» прошла в атмосфере доброжелательности, участия, 

спортивного духа и показала хорошую результативность учащихся. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить положительный опыт учителя физической культуры Кононовой Нины Андреевны по 

организации внеурочной работы с обучающимися с целью популяризации и пропаганды здорового 

и активного образа жизни. 

2.Учителю Кононовой Нине Андреевне:   

2.1. Предоставить информацию для размещения на школьном сайте по итогам проведения недели  

до 07.10.2025г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                                    О.А.Переведенцева 

 

 

С приказом от  03.10.2025г. № 340-О  ознакомлена: 

 

 

 

_____________ Н.А.Кононова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

 

 



 

 


		2025-11-11T12:43:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




